



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.12.15.02PP

A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA, Estado do Ceará, SRTA. LUCIANA SETÚBAL ARAÚJO, no uso de suas atribuições, e:

CONSIDERANDO, os dispositivos legais estabelecidos pela Lei 8.666/93, especialmente em seu Artigo 43, Inciso VI;

CONSIDERANDO o que consta dos autos do Processo Administrativo nº 2020.12.15.01 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.12.15.01 PP e diante do resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE;

CONSIDERANDO que o resultado deve ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos interessados;

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | VALOR UNIT | VALOR ESTIMADO TOTAL |
|------|---|-----|-------|--------------|----------------------|
| 1 | URNA FUNERARIA ADULTO: confeccionada em madeira de pinos com 18 mm de espessura; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com visor de vidro 1/4; com 06 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte inferior ombro 58cm, largura parte superior ombro 64 cm, comprimento parte inferior 1,90m, na parte superior 1,96, altura 22 cm. Padrão popular modelo: sextavado. | UND | 80 | R\$ 700,00 | R\$ 56.000,00 |
| 2 | URNA ESPECIAL ADULTO PARA OBESO (GORDO) , até 140 kg de alta resistência, modelo sextavado, caixa e tampa confeccionada em madeira e pinus, fundo misto de madeira e chapadur, tampo e sobretampo decorado artisticamente em silkscreen, com visor de vidro ¼, 06 alças fixas tipo varão dourados laterais. Acabamento interno em material biodegradável branco, babado de TNT e sobre babado de renda branca de 20 cm, | UND | 12 | R\$ 1.100,00 | R\$ 13.200,00 |

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 – Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.
CEP: 62.598-000 – licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br – Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

| | | | | | |
|---|---|------|--------|------------|----------------|
| | com traveseiro solto. Acabamento externo na cor castanho com verniz de alto brilho, ornamentação com flores naturais, acompanhado de 01 (uma) coroa de flores artificiais, | | | | |
| 3 | URNA FUNERARIA INFANTIL: confeccionada em madeira de pinos com 18 mm de espessura; forro interior em tecido TNT; acabamento cor branca; tampa com 04 chavetas; com visor; com 04 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte inferior ombro 43cm, largura parte superior ombro 46 cm, comprimento parte inferior 140m, na parte superior 1,46, altura 20 cm. Padrão popular modelo: sextavado. | UND | 40 | R\$ 500,00 | R\$ 20.000,00 |
| 4 | URNA FUNERARIA RECÉM-NASCIDO: confeccionada em madeira de pinos com 18 mm de espessura; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; sem visor; com 04 alças articuladas tipo parreira. | UNID | 30 | R\$ 450,00 | R\$ 13.500,00 |
| 5 | KIT Contendo 04 velas com duração de 24 horas | UNID | 162 | R\$ 100,00 | R\$ 16.200,00 |
| 6 | MORTALHA INFANTIL Confeccionada em tecido resistente; cor branca; masculina e feminina. Tamanho conforme demanda. | UNID | 70 | R\$ 90,00 | R\$ 6.300,00 |
| 7 | MORTALHA ADULTA Confeccionada em tecido resistente; cor branca; masculina e feminina. Tamanho conforme demanda. | UNID | 92 | R\$ 120,00 | R\$ 11.040,00 |
| 8 | TRANSLADO PARA DESLOCAMENTO DE CORPO/CADÁVER | KM | 40.000 | R\$ 4,10 | R\$ 164.000,00 |
| 9 | SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PAR DE CARTIÇAS, suporte para colocar o caixão, em alumínio tamanho 60x35. | UND | 162 | R\$ 460,00 | R\$ 74.520,00 |
| 10 | SERVICOS DE ORNAMENTAÇÃO DE CADÁVER, flores naturais, acompanhado com a coroa de flores artificiais. | UND | 162 | R\$ 400,00 | R\$ 64.800,00 |
| 11 | SERVIÇOS DE EMBALSAMENTO PARA CADÁVER em casos específicos, conforme necessidade. | UND | 40 | R\$ 800,00 | R\$ 32.000,00 |
| VALOR ESTIMADO GLOBAL: R\$471.560 (QUATROCENTOS E SETENTA E UM MIL E QUINHENTOS E SESENTA REAIS) | | | | | |

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 – Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 – licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br – Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

ADJUDICO o resultado do julgamento e classificação das propostas referentes ao processo licitatório sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.12.15.01PP, realizada em 06 de janeiro de 2021, às 09h00min, pelo Pregoeira, que teve por vencedora a Empresa: **FRANCISCA AURANI FREITAS-ME / CNPJ: 18.930.231/0001-60**, por ter cotado o **Menor Preço Global por Item**, logrando êxito de pontuação e vantagem para a Administração, obedecido todas as especificações do edital de licitação e devidamente comprovado através do processo licitatório, de responsabilidade da Pregoeira, nomeado através da Portaria 0101021/2021, de 01 de janeiro de 2021.

Jijoca de Jericoacoara/CE, 07 de janeiro de 2021.

LUCIANA SETÚBAL ARAÚJO
PREGOEIRA